sigilli mei impressione confirmo. 

Acta incarnati verbi anno M° C° LXXIIII0. 

Archives du Nord. — Fonds de l'Abbaye deLoos, pres Lille. Carton n° 1, 

original en parchemin dont le sceau est perdu. 
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Villariensis, S. Drogonis de Scaiencurt, S. Raszonis buticu- 

larii, S. Walteri Atrebatensis. 

Actum est hoc anno M° Cp LXXII°. 

Archives du Nord. — Fonds de l’Abbaye de Vaucelles : carton n° 2; ori¬ 

ginal sur parchemin auquel pendent a des lacs de soie verte les sceaux en 

cire verte du comte Philippe et dela comtesse Elisabeth. 

N° 117. 

1172. (au dos) : Philippus Flandrie comes, de terra 

Anastasii de Avennes. 

In nomine Domini. Ego Philippus dei gracia Flandriarum 

comes, notum esse volo cunctis tidelibus quod judicio baro- 

num meorum discussum et statutum est homincm quendam de 

terra mea nomine Anastasium de Avenna, pheodum suum, 

concedente domino suo Hellino de Bruco, de quo tenebatur 

nullius diffugii vel ex heredationis causa, sed dure necessitatis 

legitime posse vendere ascclesiae beatie Mariae de Los, ordinis 

Clarevallensis, si herede suo id est primogenita tilia Emma 

quia filium masculum non habet, pheodo suo per dominum 

suum investita, et a proximorum calumpniis libera, et sic de 

manu filite quaj heres est concedente Hellino aecclesiae preno¬ 

minate fuerit donata. Hoc judicio approbato coram viris illus- 

tribus Hellino de Wavrin dapifero, Michaele constabulario, 

Gilleberto de Nivella, Gilleberto de Aria, Hugone de Fertin, 

Johanne Gervasii, Adam preposito Illensi, precepi eisdem 

testibus audientibus Johanni prenominato, ut vice mea nego- 

tium illud sicut justicia per ageret, quatinus praefata atcclesia 

hereditatem prelibatam concessu meo de quo pheodus descen- 

debat secure possideret. De hinc Johanne Gervasii secundum 

preceptum meum apud Avennam presente Anastasius antedic- 

tus cum uxore Sara reddidit libere et absolute totum pheodum 

suum terram cum redditibus Emms hliae et heredi siue 

domino suo Hellino concedente. Quae filia patre et matre con- 

cedentibus et cunctis sororibus patriusque duobus Roberto de 

Helemmes et Vualtero presentibus totam illam terram sicut 
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N° 138 

1176. (au dos). Indulgentia Philippus (sic) Comitis Flan- 

drie, de allodiis et terris censualibus que de ipso descendunt. 

In nomine Domini. Notum esse volo modernis omnibus et 

futuris, ego Philippus, dei gracia, Flandriarum et Viromandie 

comes, quod abbatise beatte Mariae de Los et fratribus de Cla- 

ravalle ibi deo servientibus concesserim, pro redemptione 

animee mee et spe salutis aeternse, ut quicumque in comitatu 

meo, in elemosinam alodia sua in terra vel redditu eis donare 

voluerint, libere accipiant et in aecclesiae hereditatem teneant. 

Si quis etiam fidelium, de terris quae de me ad censum vel 

redditum tenentur, predictis fratribus in elemosinam donare 

voluerit, hoc concessi, ea conditione, ut ascclesia ilia elemosi¬ 

nam suscipiens, uno anno teneat, et fructus inde colligens, 

infra annum secularibus revendat, et ut ad me dominatus 

cum censu redeat. Elemosinas quoque in mobilibus aecclesiae 

illi donatas, libere et absque mora suscipiat. Haec ut incon- 

cussa prenominatis fratribus in perpetuum maneant, et mei 

tarn in morte quam in vita memoriam habeant, homines meos 

in testimonium qui audierunt et viderunt subscribi feci, et 

sigilli mei imagine confirmavi. Testes Rodbertus advocatus 

Betunise, Hellinus de Wavrin dapifer, magister Gerardus de 

Mencines, Petrus de Mennilg, Cono, frater meus, Johannes 

Gervasii. 

Actum Incarnati Verbi M° C° LXXVI0, apud Insulam. 

Archives du Nord. — Fonds de l’Abbaye de Loos, carton n° 1: original en 
parchemin, scelle du sceau en cire rouge du comte Philippe, pendant a une 

double queue de parchemin. 

N° 154. 

1176. In nomine Sancte et individue Trinitatis, Amen. 

Ego Philippus, Dei permissione Elandrensium et Viroman- 

demsium [comes],_anime mee decrevi michi facere amicos 

de mammona iniquitatis.... aut me in eterna tabernacula. 

Notum itaque sit omnibus fidelibus.... presentibus quod 
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assensu uxoris mee Helizabet, non ex tristicia.... prompta 

animi mei devotione ecclesie beati Nicholai de Silva ad d. 

dedi carrucatam unam terre, hactenus non arabilis et inculte 

ea.super excrescentia evellat et destruat et arabilem faciat 

et omni deinc_ ter excolat, et in suos usus in perpetuum 

possideat, et ne aliquis ei.... super hoc earn inquietare presu- 

mat, sub cura et protectionc nostra ... et omnibus adversariis 

ejus ’me cum predicta uxore mea protectorem et defens 

Qorem].... bane a beato Nicholao et ejus ecclesie filiis vicissi- 

;tudinem re_ tempore extreme necessitatis se mihi iideles 

arnicos exhibean ft].... quam et patris et matris mee animabus 

brationum suarum sust.... ricordiam obteneant. Quod ne 

aliquo mode intirmari possit,.ejusdem uxoris mee impres¬ 

sion e confirmavi et nomina. subter annotari feci. Quorum 

nomina sunt hec. Eustac [hius]. Michael constabularius, 

Hellinus dapifer, Walterus d .. . Walterus de Atrebato, Cla- 

renbaldus de Vendolio, Guido. Gobercus de Riboldimonte, 

Symon de Fahiel, Ger. Actum anno incarnati verbi 

M° C° L° XX0 VI0. 

Extrait des archives departementales de l’Aisne (H. 350). 

N° 200. 

1177. 8 Avril. In nomine patris et tilii et spiritus sancti 

Amen. Philippus dei gracia Flandrensium et Viromandensium 

comes, omnibus tarn presentibus quam futuris in perpetuum. 

Cum omnibus ecclesiis ex de bito (i) caritatis tenear benefacere 

precipue tamen illis venerabilibus locis debitor sum in quibus 

totius religionis lucet speculum et liberalitatis splendet obse- 

quum. Ea propter tarn presentium quam futurorum cognitioni 

volumus esse subjectum quam pro remedio anime mee ad ex- 

prationem etiam predecessorum meorum ecclesie sancti Georgii 

Hesdiniensis in elemosinam concessi quascumque possessiones 

quecumque dona eadem ecclesia concessione, largitione comi- 

tis Ingelranni vel oblatione fidelium tempore meo adepta est. 

Curtem scilicet de Beccherel cum molendino et vivario et on> 

(1) La partie-en italique est presque detruite.par l’humidite. 
to 
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nibusque ex dono Johannis de Renti et Johannis de Valeriis 

cum aliis donis fidelium prefata ecelesia ibidem possidet. Cur- 

tem etiam de Albin cum omnibus quern predicta ecelesia in 

villa et terntorio de Albin possidet molendinum quoque de Boin 

et alia que habet ex dono Waldrici quicquid etiam Robertus de 

Boin in ipsa villa et territorio tenebat in terris, pratis, aquis et 

nemoribus. Ut igilur hec donatio a futuris seu presentibus nul¬ 

lum sustineat impedimentum mee auctoritatis amminiculo 

confirmavi et sigilli mei impressione subter signatormn etiam 

testium annotatione corroboravi. Signum Gerardi Sigillarii 

ac notarii comitis, s. Roberti advocati Atrebatensis et domini 

Betunie, S Everardi Radul castcllani Tornacensis, S. Michaelis 

constabularii, S. Hugonis de Husdenc. 

Actum est hoc anno incarnationis dominice millesimo (cente- 

simo) septuagesimo septimo, VI idus aprilis in nemore rohuth. 

in aula comitis regnante Ludovico Francorum rege. 

Archives duNord — Ponds de l’Abbaye d’Anchin, carton N° 3 : original 

sur parcheminen fort mauvais etat, auquel pen:len! a deslacs de soieverte 
de nombreux fragments de sceau en cire verte, ensaches dans une enve- 
loppe de parchemin.